
Teotônio Vilela - Alagoas 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA  
Lei Municipal n° 1.263/2023, de 13 de abril de 2023 
Avenida: Maria Jeane Moreira Sampaio, n° 1411, Bairro: Centro, e-mail: cmdcatv@hotmail.com 
 
 

 

 
 
 
Resolução nº04 – CMDCA/TV 

 
 

 
Dispõe sobre a prorrogação das inscrições 
Processo de Escolha Unificada para 
Conselheiros Tutelares para o quadriênio 2024-
2028 de Teotônio Vilela/AL. 

 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Teotônio Vilela por meio da Comissão Especial para o processo de Escolha 

Unificada para Conselheiros Tutelares para o Quadriênio 2024-2028, no uso de 

suas atribuições legais de acordo com a Lei Municipal 1.263/2023. 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar as inscrições do Processo de Escolha Unificada para 

Conselheiros Tutelares até o dia 12 de maio de 2023, onde não acarretará 

prejuízo às demais fases do processo e ao cumprimento das datas e prazos 

estabelecidos no edital nº 01/2023 – CMDCA.  

 

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 

Teotônio Vilela – AL, 08 de maio de 2023. 
 

 
 

 

 

Wágner da Silva Soares 
Presidente do CMDCA 

mailto:cmdcatv@hotmail.com

